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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

SEKMADIENIO SRIUBA
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių lauksime visų Bernardinų vidiniame kiemelyje. Šį sekmadienį 
sriuba vaišins Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro kolektyvo nariai. 
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles pranešti Titui (tel: +370 650 74189) apie savo norą 
gaminti sriubą. Pažadame, kad sulauksite pagalbos iš jau turinčių patirties verdant sriubą. 
Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus! 

Maldos už lietuvius  
pasaulyje sekmadienis

Jūs spindite tarsi  
žiburiai pasaulyje.
Tvirtai laikykitės  
g yvenimo žodžio. 

Fil 2, 15–16

Anuo metu Jėzus pasakė mokiniams palygi-
nimą:

„Ar gali aklas vesti aklą? Argi ne abu įkris į 
duobę?!

Mokinys nėra viršesnis už mokytoją: kiekvie-
nas mokinys bus gerai išlavintas, jei bus kaip 
mokytojas. 

Kodėl gi matai krislą savo brolio akyje, o ne-
pastebi rąsto savojoje?! Ir kaip gali sakyti bro-
liui: ‘Broli, leisk, išimsiu krislą iš tavo akies’, 

pats nematydamas savo akyje rąsto?! Veidmai-
ny, pirmiau išritink rąstą iš savo akies, o tada 
pažiūrėsi, kaip iš brolio akies išimti krislelį. 

Nėra gero medžio, kuris megztų blogus vai-
sius, nei vėl – netikusio, kuris megztų gerus 
vaisius. Kiekvienas medis pažįstamas iš vaisių. 
Nuo usnių niekas nerenka figų, o nuo erškėčio 
neskina vynuogių. Geras žmogus iš gero savo 
širdies lobyno ima gera, o blogasis iš blogo lo-
byno ima bloga. Jo burna kalba tai, ko perte-
kusi širdis.“ 

EVANGELIJA (Lk 6, 39–45)   
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NAUJA PARODA BERNARDINUOSE
Zenono Nekrošiaus fotografijų paroda „Pakeliui“

Neretai kelias lyginamas su gyvenimu. Išties, kartais jis būna tiesus ir lygus, kartais ‒ vingiuotas 
ir duobėtas, bet kiekvienas turime įveikti savąjį. Kelio, kelionės, pakeleivių motyvas sieja ir šioje 
parodoje pristatomas fotografijas. Nuotraukose įamžinti nepažinti takai, tolstančios perspektyvos, 
keliautojų siluetai ir peizažai. Visa tai perteikia judėjimo pojūtį, nežinomybės dvelksmą ir atradi-
mų džiaugsmą. 
Paroda eksponuojama Bernardinų Bendruomenės centre nuo vasario 28 d. iki balandžio 7 d. 
Kviečiame apsilankyti.

KVIEČIAME Į  BERNARDINŲ PARAPIJOS GAVĖNIOS REKOLEKCIJAS 
Artėjant 5-ajai Velykų savaitei kviečiame į parapijos rekolekcijas apie didžiuosius Velykų slėpinius 

“KANČIOS AKTUALUMAS ŠIANDIEN: Didysis Velykų tridienis”, kad gelmingiau išgyven-
tume svarbiausias krikščioniškojo gyvenimo metuose dienas. 
Labai džiaugiames, kad jas ves kunigas br. Evaldas Darulis, OFM. 
Rekolekcijos vyks Vilniuje, Trinapolio rekolekcijų namuose (Verkių g. 70)  š.m. balandžio 4-6 d.d. 
(penktadienis – sekmadienis) 
Su išsamia rekolekcijų programa galite susipažinti parapijos internetinėje svetainėje: www.bernar-
dinuparapija.lt arba parapijos facebook paskyroje (www.facebook.com/VilniausBernardinai). Nu-
rodytose svetainėje ir paskyroje rasite nuorodą registracijai į šias rekolekcijas ir informaciją, kur 
reikia pervesti auką už jas. 
Jei kils klausimų dėl rekolekcijų ar dalyvavimo jose, rašykite: aurimas.m.juozaitis@gmail.com 
LABAI NUOŠIRDŽIAI kviečiame prisijungti visus pageidaujančius! Tikrai nepasigailėsite !

Rekolekcijų organizatoriai

                 KRYŽIAUS KELIAS
Kiekvieną Gavėnios penktadienį 17.20 val. Bernardinų bažnyčioje eikime Kryžiaus ke-
lią. Maldas ir mąstymus pristatys pasauliečiai pranciškonai. 18 val. šv. Mišios, po jų – 
serialas “The Chosen”. Kiekviena serija – tai vis kito herojaus kvietimo sekti Jėzų istorija.
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VIII EILINIO SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Sir 27, 4–7: Negirk nė vieno, kol neišgirdai jo kalbant
Ps 92: P. Viešpatie, kaip gera tave šlovint.

1 Kor 15, 54–58: Duoda mums pergalę per Jėzų Kristų
Lk 6, 39–45: † Lūpos kalba tai, ko pertekusi širdis

Jėzus moko mus skaidrumo ir teisingumo ne-
apsiribodamas bendrais nurodymais, tačiau 
nubrėždamas mūsų gyvenimo kelią.
Būdami akli, neturime vadovauti kitiems aklie-
siems, o jausdami savo akyje rąstą, neturime 
teisės siūlytis pašalinti iš kito akies šapelį. Jei 
esame „geri medžiai“, mūsų elgesys ir žodžiai 
atneš gerus vaisius, tačiau priešingu atveju ne-
turėtume tikėtis gausaus saldžių vaisių, sultin-
gų vynuogių ir prisirpusių figų derliaus, - to, 
ko mes, deja, paprastai laukiame, manydami, 
jog pakanka vien tik išorinių pastangų, o tuo 
tarpu visa sėkmė ar nesėkmė slypi mūsų širdyje.
Jei esame blogi savyje, tai ir mūsų širdis yra 
sugedusi ir iš jos vargiai tesugebėsime ištraukti 
ką nors gero.
Kartais su pavydu žvelgiame į žmones, ku-
riems, atrodo, labai lengva bendrauti su kitais, 
rasti bendrą kalbą, jų visi laukia, džiaugiasi 
juos matydami, bet iš tiesų tai yra geros širdies 
apraiška. „Burna kalba tai, ko pertekusi šir-

dis“, – pastebi Jėzus.
Mumyse esantis gėris ir blogis savotiškai tarsi 
kovoja vienas su kitu, ir bet kuris jausmas gali 
paimti viršų. Mums reikia melsti Dievą ma-
lonės, kad visuomet mokėtume tinkamai pasi-
rinkti savo širdies lobyne.
Drauge, mąstant apie savo kalbą, ištariamus 
žodžius, dera prisiminti ir sugebėjimą laikytis 
tylos. Norėdami pasitarnauti savo broliams, 
turime išmokti to nuostabaus diskretiškumo, 
kad nebūtų taip, jog išplepame tai, ką reikė-
tų nutylėti, ir tylime tada, kai reikia garsiai 
šaukti. Juk tai, ką garsiai pasakome, visuomet 
yra pagimdyta mumyse skambančios Dievo ty-
los, į kurią visuomet privalome įsiklausyti, kad 
mūsų žodžiai atneštų „gerus vaisius“.
Jėzus yra Žodis… Tiesos Žodis, gelbstintis 
Žodis, g ydantis Žodis, išklausantis Žodis… 
Žodis, perkeičiantis ir mūsų širdis…

Mons. Adolfas Grušas

Bernardinų vaikų dienos centro bendruomenė,  
Lietuvos kurčiųjų mokykla,   

Bazilijonų ansamblio viešbutyje gyvenančių ukrainiečių vaikai 
nuoširdžiai dėkoja Bernardinų parapijos žmonėms  

už kalėdines dovanas 
Ačiū Jums už dosnumą, kilnumą ir nuoširdų dėmesį.

Jau tapo gražia tradicija pirmąjį kovo sekma-
dienį minėti Maldos už lietuvius pasaulyje 
dieną. 
Įvairios priežastys išveda žmones iš Tėvy-
nės. Šiuo metu net 54 šalyse yra registruotos 

lietuvių bendruomenės, bet mūsų tautiečių 
tikriausiai gyvena ir kituose kraštuose. Kie-
kvienas iš jų yra brangus, svarbus ir kiekvie-
ną kviečiame prisidėti prie Lietuvos dvasinio 
augimo, jos gerovės bei saugaus gyvenimo. 

Iš vyskupų laiško Maldos už lietuvius visame pasaulyje dienai

Sveikiname naująjį parapijos kleboną  
br. Andrių Dobrovolską OFM

Prisimindami Lietuvos globėją šv. Kazimierą, 
meldžiamės už visus lietuvius – tiek gyvenan-
čius Tėvynėje, tiek pasklidusius po įvairius 
žemynus. Esame tikri, kad mūsų likimas nėra 
blaškomas atsitiktinumo vėjų, bet visada gali-
me pasikliauti Dievo Apvaizdos globa.
2025-ieji yra Jubiliejiniai metai. Paprastai 
jie minimi kas ketvirtį amžiaus, nors kar-
tais įsiterpia ypatingi jubiliejai, kaip prieš 
dešimtmetį įvykęs Gailestingumo jubiliejus. 
Jubiliejiniams metams būdinga piligrimystė, 
susitaikymas ir gerumo darbai. Tai aktualu ir 
kiekvienam iš mūsų, ir lietuvių bendruome-
nėms visame pasaulyje. [...]
Šiemet pirmosiomis kovo dienomis vyks na-
cionalinė lietuvių piligrimystė į Romą. Se-
kmadienį, kovo 2-ąją, kai minime Maldos už 

lietuvius pasaulyje dieną, piligrimai melsis Šv. 
Pauliaus už mūrų bazilikoje. Šis tautų apaš-
talas skelbė Evangeliją, t. y. Gerąją Naujieną, 
įvairioms tautoms. Po daugelio amžių ji pa-
siekė ir Lietuvą. Dėkojame visiems užsienyje 
dirbantiems kunigams, katechetams, kurie 
žinią apie Jėzų, jo išgelbėjimą ir Dievo meilę 
neša šeimoms, vaikams, savo bendruomenių 
nariams.
Jubiliejiniais metais piligrimai kviečiami ke-
liauti ne tik į Romą. Kiekviename krašte yra 
paskirtos piligrimų laukiančios Jubiliejaus 
bažnyčios. Lietuvoje jų numatyta net dvi-
dešimt. Gera proga užsienyje gyvenantiems 
lietuviams šiais metais sugrįžus į Lietuvą jas 
aplankyti, pasimelsti ir sustiprinti ryšį su Tė-
vyne ar savo tėvų žeme. 

PELENŲ DIENA IR GAVĖNIOS PRADŽIA
Kovo 5 d. (trečiadienį) – Pelenų dieną pasninku ir pelenų barstymu ant tikin-
čiojo galvos (kaip atgailos ir atsivertimo ženklu) prasideda gavėnia. Šv. Mišios ir 
pelenų šventinimas mūsų bažnyčioje – 18 val. 

J. E. Vilniaus Arkivyskupo Metropolito Gintaro Grušo dekretu  
br. kun. Andrius Dobrovolskas OFM paskirtas Vilniaus  
Šv. Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinų) parapijos klebonu. 
Br. Andrius pilnai klebono pareigas pradės eiti nuo kovo 3 d.,  
kai dalyvaujant Vilniaus arkivyskupijos kurijos atstovui for-
maliai perims vadovavimą parapijai. Parapijos perdavimas 
naujajam klebonui vyks kovo 3 d. 10 val. Perdavimo proce-
dūra atvira visiems parapijiečiams.
Visos Bernardinų bendruomenės vardu nuoširdžiai dėkojame 
buvusiam parapijos klebonui br. Andriui Nenėnui, išvyks-
tančiam į Klaipėdos Šv. Pranciškaus Asyžiečio vienuolyną.
Sveikiname br. Andrių Dobrovolską tapus mūsų parapijos 
klebonu! Tegyvuoja Andriai!!!


